
Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 1 de 12

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Concluída

CREDENCIAMENTO

Fornecedor Representante Legal Credenciado

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 47/2015 - Pregão - Registro de Preços

Objeto:
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de baterias para veículos, caminhões e máquinas da frota municipal (o registro 

de preços terá vigência de 12 meses)

Expedição: 20/02/2015 Homologação: 09/03/2015 Situação:

1 Bateria 45 Amperes  - 12 volts Uni  179,6800  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

NIKO AUTO ELÉTRICA E COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA-MEIvaldo Henrique de Faci ME Sim

CLAUDECIR PEREIRA 04290882994 Claudecir Pereira ME Sim

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

2 Bateria 60 Amperes Uni  199,2500  - 

1 NIKO AUTO ELÉTRICA E COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA-ME  119,8000  - 

2 CLAUDECIR PEREIRA 04290882994  176,6800  47,48

2 CLAUDECIR PEREIRA 04290882994  196,2500  35,34

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 NIKO AUTO ELÉTRICA E COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA-ME  145,0000  - 

1 NIKO AUTO ELÉTRICA E COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA-ME  169,0000  - 

2 CLAUDECIR PEREIRA 04290882994  247,9200  46,70

3 Bateria 70 amperes Uni  250,9200  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 NIKO AUTO ELÉTRICA E COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA-ME  278,0000  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

4 Bateria c/ 100 amperes Uni  336,7500  - 

5 Bateria 150 Amperes Uni  443,7500  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

2 CLAUDECIR PEREIRA 04290882994  333,7500  20,05

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

6 Bateria 110 amperes Uni  339,6000  - 

1 NIKO AUTO ELÉTRICA E COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA-ME  344,0000  - 

2 CLAUDECIR PEREIRA 04290882994  440,7500  28,12

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 CLAUDECIR PEREIRA 04290882994  336,6000  - 

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 23/08/2016 às 13:59 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 2 de 12

Concluída

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 47/2015 - Pregão - Registro de Preços

Objeto:
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de baterias para veículos, caminhões e máquinas da frota municipal (o registro 

de preços terá vigência de 12 meses)

Expedição: 20/02/2015 Homologação: 09/03/2015 Situação:

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

7 Bateria 90 ou 95 amperes - 12 volts - garantia mínima 12 meses - Obs. com casco/bateria velha na troUni  323,0000  - 

2 CLAUDECIR PEREIRA 04290882994  320,0000  18,96

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 NIKO AUTO ELÉTRICA E COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA-ME  269,0000  - 

1 CLAUDECIR PEREIRA 04290882994  120,0000  - 

2 NIKO AUTO ELÉTRICA E COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA-ME  123,0000  2,50

8 Bateria 7 amperes Uni  123,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 NIKO AUTO ELÉTRICA E COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA-ME  119,0000  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

9 Bateria para moto CG 125 - partida a pedal -  Obs. com casco/bateria velha na trocaUni  135,0000  - 

10 Bateria 170 amperes -  - 12 volts - garantia mínima 12 meses - Obs. com casco/bateria velha na trocaUni  466,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

2 CLAUDECIR PEREIRA 04290882994  132,0000  10,92

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

11 Bateria Uni  133,4000  - 

1 NIKO AUTO ELÉTRICA E COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA-ME  427,0000  - 

2 CLAUDECIR PEREIRA 04290882994  463,0000  8,43

2 CLAUDECIR PEREIRA 04290882994  130,4000  18,55

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 NIKO AUTO ELÉTRICA E COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA-ME  110,0000  - 

1 CLAUDECIR PEREIRA 04290882994  297,0000  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

12 Bateria 12 V de 30 a 36 amperes - garantia mínima de 12 meses (usado no trator de cortar grama) Obs.Uni  300,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 NIKO AUTO ELÉTRICA E COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA-ME  417,0000  - 

2 CLAUDECIR PEREIRA 04290882994  417,0000  - 

13 Bateria 12 V de 75 amperes - garantia mínima de 12 meses (usado na mini carregadeira bobcat) Obs. coUni  420,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 23/08/2016 às 13:59 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 3 de 12

Concluída

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 47/2015 - Pregão - Registro de Preços

Objeto:
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de baterias para veículos, caminhões e máquinas da frota municipal (o registro 

de preços terá vigência de 12 meses)

Expedição: 20/02/2015 Homologação: 09/03/2015 Situação:

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 NIKO AUTO ELÉTRICA E COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA-ME  449,0000  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

14 Bateria 12 V de 72 amperes - para Amarok - garantia mínima de 12 meses. Obs. com casco/bateria velhaUni  480,0000  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

2 Bateria 60 Amperes Uni  199,2500  - 

1 Bateria 45 Amperes  - 12 volts Uni  179,6800  - 

Sem Lances

2 CLAUDECIR PEREIRA 04290882994  477,0000  6,24

HISTÓRICO DOS LANCES

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

4 Bateria c/ 100 amperes Uni  336,7500  - 

3 Bateria 70 amperes Uni  250,9200  - 

Sem Lances

Sem Lances

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

6 Bateria 110 amperes Uni  339,6000  - 

5 Bateria 150 Amperes Uni  443,7500  - 

Sem Lances

Sem Lances

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

8 Bateria 7 amperes Uni  123,0000  - 

7 Bateria 90 ou 95 amperes - 12 volts - garantia mínima 12 meses - Obs. com casco/bateria velha na troUni  323,0000  - 

Sem Lances

Sem Lances

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

2 CLAUDECIR PEREIRA 04290882994 Declinou  - 

Lance Fornecedor Valor Unitário %

1 NIKO AUTO ELÉTRICA E COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA-ME  118,0000  -4,07

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 23/08/2016 às 13:59 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 4 de 12

Concluída

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 47/2015 - Pregão - Registro de Preços

Objeto:
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de baterias para veículos, caminhões e máquinas da frota municipal (o registro 

de preços terá vigência de 12 meses)

Expedição: 20/02/2015 Homologação: 09/03/2015 Situação:

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Sem Lances

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

10 Bateria 170 amperes -  - 12 volts - garantia mínima 12 meses - Obs. com casco/bateria velha na trocaUni  466,0000  - 

9 Bateria para moto CG 125 - partida a pedal -  Obs. com casco/bateria velha na trocaUni  135,0000  - 

Sem Lances

Sem Lances

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

12 Bateria 12 V de 30 a 36 amperes - garantia mínima de 12 meses (usado no trator de cortar grama) Obs.Uni  300,0000  - 

11 Bateria Uni  133,4000  - 

Sem Lances

1 NIKO AUTO ELÉTRICA E COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA-ME  415,0000  -1,19

2 CLAUDECIR PEREIRA 04290882994 Declinou  - 

13 Bateria 12 V de 75 amperes - garantia mínima de 12 meses (usado na mini carregadeira bobcat) Obs. coUni  420,0000  - 

Lance Fornecedor Valor Unitário %

1 Bateria 45 Amperes  - 12 volts Uni  179,6800  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

Sem Lances

CLASSIFICAÇÃO APÓS OS LANCES

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

14 Bateria 12 V de 72 amperes - para Amarok - garantia mínima de 12 meses. Obs. com casco/bateria velhaUni  480,0000  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

2 Bateria 60 Amperes Uni  199,2500  - 

1 NIKO AUTO ELÉTRICA E COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA-ME  119,8000  - 

2 CLAUDECIR PEREIRA 04290882994  176,6800  47,48

2 CLAUDECIR PEREIRA 04290882994  196,2500  35,34

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 NIKO AUTO ELÉTRICA E COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA-ME  145,0000  - 

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 23/08/2016 às 13:59 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 5 de 12

Concluída

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 47/2015 - Pregão - Registro de Preços

Objeto:
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de baterias para veículos, caminhões e máquinas da frota municipal (o registro 

de preços terá vigência de 12 meses)

Expedição: 20/02/2015 Homologação: 09/03/2015 Situação:

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 NIKO AUTO ELÉTRICA E COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA-ME  169,0000  - 

2 CLAUDECIR PEREIRA 04290882994  247,9200  46,70

3 Bateria 70 amperes Uni  250,9200  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 NIKO AUTO ELÉTRICA E COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA-ME  278,0000  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

4 Bateria c/ 100 amperes Uni  336,7500  - 

5 Bateria 150 Amperes Uni  443,7500  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

2 CLAUDECIR PEREIRA 04290882994  333,7500  20,05

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

6 Bateria 110 amperes Uni  339,6000  - 

1 NIKO AUTO ELÉTRICA E COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA-ME  344,0000  - 

2 CLAUDECIR PEREIRA 04290882994  440,7500  28,12

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

7 Bateria 90 ou 95 amperes - 12 volts - garantia mínima 12 meses - Obs. com casco/bateria velha na troUni  323,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 CLAUDECIR PEREIRA 04290882994  336,6000  - 

2 CLAUDECIR PEREIRA 04290882994  320,0000  18,96

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 NIKO AUTO ELÉTRICA E COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA-ME  269,0000  - 

1 NIKO AUTO ELÉTRICA E COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA-ME  118,0000  - 

2 CLAUDECIR PEREIRA 04290882994  120,0000  1,69

8 Bateria 7 amperes Uni  123,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 NIKO AUTO ELÉTRICA E COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA-ME  119,0000  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

9 Bateria para moto CG 125 - partida a pedal -  Obs. com casco/bateria velha na trocaUni  135,0000  - 

2 CLAUDECIR PEREIRA 04290882994  132,0000  10,92

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 23/08/2016 às 13:59 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 6 de 12

Concluída

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 47/2015 - Pregão - Registro de Preços

Objeto:
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de baterias para veículos, caminhões e máquinas da frota municipal (o registro 

de preços terá vigência de 12 meses)

Expedição: 20/02/2015 Homologação: 09/03/2015 Situação:

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

10 Bateria 170 amperes -  - 12 volts - garantia mínima 12 meses - Obs. com casco/bateria velha na trocaUni  466,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

11 Bateria Uni  133,4000  - 

1 NIKO AUTO ELÉTRICA E COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA-ME  427,0000  - 

2 CLAUDECIR PEREIRA 04290882994  463,0000  8,43

2 CLAUDECIR PEREIRA 04290882994  130,4000  18,55

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 NIKO AUTO ELÉTRICA E COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA-ME  110,0000  - 

1 CLAUDECIR PEREIRA 04290882994  297,0000  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

12 Bateria 12 V de 30 a 36 amperes - garantia mínima de 12 meses (usado no trator de cortar grama) Obs.Uni  300,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 NIKO AUTO ELÉTRICA E COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA-ME  415,0000  - 

2 CLAUDECIR PEREIRA 04290882994  417,0000  0,48

13 Bateria 12 V de 75 amperes - garantia mínima de 12 meses (usado na mini carregadeira bobcat) Obs. coUni  420,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 NIKO AUTO ELÉTRICA E COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA-ME  449,0000  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

14 Bateria 12 V de 72 amperes - para Amarok - garantia mínima de 12 meses. Obs. com casco/bateria velhaUni  480,0000  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

2 Bateria 60 Amperes Uni  199,2500  - 

1 Bateria 45 Amperes  - 12 volts Uni  179,6800  - 

Sem lançamentos

2 CLAUDECIR PEREIRA 04290882994  477,0000  6,24

BENEFÍCIO DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 - EMPATE FICTO

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

3 Bateria 70 amperes Uni  250,9200  - 

Sem lançamentos

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 23/08/2016 às 13:59 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 7 de 12

Concluída

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 47/2015 - Pregão - Registro de Preços

Objeto:
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de baterias para veículos, caminhões e máquinas da frota municipal (o registro 

de preços terá vigência de 12 meses)

Expedição: 20/02/2015 Homologação: 09/03/2015 Situação:

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

4 Bateria c/ 100 amperes Uni  336,7500  - 

Sem lançamentos

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

6 Bateria 110 amperes Uni  339,6000  - 

5 Bateria 150 Amperes Uni  443,7500  - 

Sem lançamentos

Sem lançamentos

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

8 Bateria 7 amperes Uni  123,0000  - 

7 Bateria 90 ou 95 amperes - 12 volts - garantia mínima 12 meses - Obs. com casco/bateria velha na troUni  323,0000  - 

Sem lançamentos

Sem lançamentos

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

10 Bateria 170 amperes -  - 12 volts - garantia mínima 12 meses - Obs. com casco/bateria velha na trocaUni  466,0000  - 

9 Bateria para moto CG 125 - partida a pedal -  Obs. com casco/bateria velha na trocaUni  135,0000  - 

Sem lançamentos

Sem lançamentos

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

12 Bateria 12 V de 30 a 36 amperes - garantia mínima de 12 meses (usado no trator de cortar grama) Obs.Uni  300,0000  - 

11 Bateria Uni  133,4000  - 

Sem lançamentos

Sem lançamentos

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

13 Bateria 12 V de 75 amperes - garantia mínima de 12 meses (usado na mini carregadeira bobcat) Obs. coUni  420,0000  - 

Sem lançamentos

Sem lançamentos

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 23/08/2016 às 13:59 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 8 de 12

Concluída

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 47/2015 - Pregão - Registro de Preços

Objeto:
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de baterias para veículos, caminhões e máquinas da frota municipal (o registro 

de preços terá vigência de 12 meses)

Expedição: 20/02/2015 Homologação: 09/03/2015 Situação:

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

14 Bateria 12 V de 72 amperes - para Amarok - garantia mínima de 12 meses. Obs. com casco/bateria velhaUni  480,0000  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

2 Bateria 60 Amperes Uni  199,2500  - 

1 Bateria 45 Amperes  - 12 volts Uni  179,6800  - 

Sem Negociação

Sem lançamentos

NEGOCIAÇÃO

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

4 Bateria c/ 100 amperes Uni  336,7500  - 

3 Bateria 70 amperes Uni  250,9200  - 

Sem Negociação

Sem Negociação

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

6 Bateria 110 amperes Uni  339,6000  - 

5 Bateria 150 Amperes Uni  443,7500  - 

Sem Negociação

Sem Negociação

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

8 Bateria 7 amperes Uni  123,0000  - 

7 Bateria 90 ou 95 amperes - 12 volts - garantia mínima 12 meses - Obs. com casco/bateria velha na troUni  323,0000  - 

Sem Negociação

Sem Negociação

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

9 Bateria para moto CG 125 - partida a pedal -  Obs. com casco/bateria velha na trocaUni  135,0000  - 

Sem Negociação

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 23/08/2016 às 13:59 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 9 de 12

Concluída

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 47/2015 - Pregão - Registro de Preços

Objeto:
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de baterias para veículos, caminhões e máquinas da frota municipal (o registro 

de preços terá vigência de 12 meses)

Expedição: 20/02/2015 Homologação: 09/03/2015 Situação:

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

10 Bateria 170 amperes -  - 12 volts - garantia mínima 12 meses - Obs. com casco/bateria velha na trocaUni  466,0000  - 

Sem Negociação

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

12 Bateria 12 V de 30 a 36 amperes - garantia mínima de 12 meses (usado no trator de cortar grama) Obs.Uni  300,0000  - 

11 Bateria Uni  133,4000  - 

Sem Negociação

Sem Negociação

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

14 Bateria 12 V de 72 amperes - para Amarok - garantia mínima de 12 meses. Obs. com casco/bateria velhaUni  480,0000  - 

13 Bateria 12 V de 75 amperes - garantia mínima de 12 meses (usado na mini carregadeira bobcat) Obs. coUni  420,0000  - 

Sem Negociação

Sem Negociação

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 1 Bateria 45 Amperes  - 12 volts Uni  179,6800  - 

CLAUDECIR PEREIRA 04290882994 Habilitado

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR ITEM

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Sem Negociação

HABILITAÇÃO

Fornecedor Situação

NIKO AUTO ELÉTRICA E COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA-ME Habilitado

1 2 Bateria 60 Amperes Uni  199,2500  - 

2 CLAUDECIR PEREIRA 04290882994  176,6800  47,48

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 NIKO AUTO ELÉTRICA E COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA-ME  119,8000  - 

2 CLAUDECIR PEREIRA 04290882994  196,2500  35,34

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 NIKO AUTO ELÉTRICA E COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA-ME  145,0000  - 

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 23/08/2016 às 13:59 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 10 de 12

Concluída

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 47/2015 - Pregão - Registro de Preços

Objeto:
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de baterias para veículos, caminhões e máquinas da frota municipal (o registro 

de preços terá vigência de 12 meses)

Expedição: 20/02/2015 Homologação: 09/03/2015 Situação:

1 3 Bateria 70 amperes Uni  250,9200  - 

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 4 Bateria c/ 100 amperes Uni  336,7500  - 

2 CLAUDECIR PEREIRA 04290882994  247,9200  46,70

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 NIKO AUTO ELÉTRICA E COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA-ME  169,0000  - 

1 5 Bateria 150 Amperes Uni  443,7500  - 

2 CLAUDECIR PEREIRA 04290882994  333,7500  20,05

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 NIKO AUTO ELÉTRICA E COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA-ME  278,0000  - 

1 6 Bateria 110 amperes Uni  339,6000  - 

2 CLAUDECIR PEREIRA 04290882994  440,7500  28,12

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 NIKO AUTO ELÉTRICA E COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA-ME  344,0000  - 

1 7 Bateria 90 ou 95 amperes - 12 volts - garantia mínima 12 meses - Obs. com casco/bateria velha na troUni  323,0000  - 

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 CLAUDECIR PEREIRA 04290882994  336,6000  - 

1 8 Bateria 7 amperes Uni  123,0000  - 

2 CLAUDECIR PEREIRA 04290882994  320,0000  18,96

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 NIKO AUTO ELÉTRICA E COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA-ME  269,0000  - 

1 9 Bateria para moto CG 125 - partida a pedal -  Obs. com casco/bateria velha na trocaUni  135,0000  - 

2 CLAUDECIR PEREIRA 04290882994  120,0000  1,69

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 NIKO AUTO ELÉTRICA E COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA-ME  118,0000  - 

2 CLAUDECIR PEREIRA 04290882994  132,0000  10,92

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 NIKO AUTO ELÉTRICA E COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA-ME  119,0000  - 

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 23/08/2016 às 13:59 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 11 de 12

Concluída

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 47/2015 - Pregão - Registro de Preços

Objeto:
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de baterias para veículos, caminhões e máquinas da frota municipal (o registro 

de preços terá vigência de 12 meses)

Expedição: 20/02/2015 Homologação: 09/03/2015 Situação:

Lote

1

1

1

1

1

1

1

1

1 10 Bateria 170 amperes -  - 12 volts - garantia mínima 12 meses - Obs. com casco/bateria velha na trocaUni  466,0000  - 

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 11 Bateria Uni  133,4000  - 

2 CLAUDECIR PEREIRA 04290882994  463,0000  8,43

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 NIKO AUTO ELÉTRICA E COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA-ME  427,0000  - 

1 12 Bateria 12 V de 30 a 36 amperes - garantia mínima de 12 meses (usado no trator de cortar grama) Obs.Uni  300,0000  - 

2 CLAUDECIR PEREIRA 04290882994  130,4000  18,55

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 NIKO AUTO ELÉTRICA E COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA-ME  110,0000  - 

1 13 Bateria 12 V de 75 amperes - garantia mínima de 12 meses (usado na mini carregadeira bobcat) Obs. coUni  420,0000  - 

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 CLAUDECIR PEREIRA 04290882994  297,0000  - 

2 CLAUDECIR PEREIRA 04290882994  417,0000  0,48

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 NIKO AUTO ELÉTRICA E COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA-ME  415,0000  - 

2 CLAUDECIR PEREIRA 04290882994  477,0000  6,24

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: NIKO AUTO ELÉTRICA E COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA-ME

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 NIKO AUTO ELÉTRICA E COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA-ME  449,0000  - 

1 14 Bateria 12 V de 72 amperes - para Amarok - garantia mínima de 12 meses. Obs. com casco/bateria velhaUni  480,0000  - 

4 Bateria c/ 100 amperes Uni  278,0000

5 Bateria 150 Amperes Uni  344,0000

2 Bateria 60 Amperes Uni  145,0000

3 Bateria 70 amperes Uni  169,0000

Item Descrição Unid. Valor Unitário

1 Bateria 45 Amperes  - 12 volts Uni  119,8000

9 Bateria para moto CG 125 - partida a pedal -  Obs. com casco/bateria velha na trocaUni  119,0000

7 Bateria 90 ou 95 amperes - 12 volts - garantia mínima 12 meses - Obs. com casco/bateria velha na troUni  269,0000

8 Bateria 7 amperes Uni  118,0000

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 23/08/2016 às 13:59 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 12 de 12

Concluída

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 47/2015 - Pregão - Registro de Preços

Objeto:
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de baterias para veículos, caminhões e máquinas da frota municipal (o registro 

de preços terá vigência de 12 meses)

Expedição: 20/02/2015 Homologação: 09/03/2015 Situação:

1

1

1

1

Lote

1

1

11 Bateria Uni  110,0000

13 Bateria 12 V de 75 amperes - garantia mínima de 12 meses (usado na mini carregadeira bobcat) Obs. coUni  415,0000

10 Bateria 170 amperes -  - 12 volts - garantia mínima 12 meses - Obs. com casco/bateria velha na trocaUni  427,0000

12 Bateria 12 V de 30 a 36 amperes - garantia mínima de 12 meses (usado no trator de cortar grama) Obs.Uni  297,0000

Item Descrição Unid. Valor Unitário

6 Bateria 110 amperes Uni  336,6000

14 Bateria 12 V de 72 amperes - para Amarok - garantia mínima de 12 meses. Obs. com casco/bateria velhaUni  449,0000

Fornecedor: CLAUDECIR PEREIRA 04290882994

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 23/08/2016 às 13:59 - Usuário: 3 - ELOI


